АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

 ПРИКАЗ

17.12.2020                                          № 318

 с. Поспелиха

 Об усилении мер безопасности в
образовательных организациях в
праздничные и каникулярные дни

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Алтайского
края от 14.12.2020 г № 23-03/32/1759 «Об усилении мер безопасности в
образовательных организациях в праздничные и каникулярные дни», с целью
соблюдения мер комплексной безопасности в образовательных организациях,
сохранения жизни и здоровья обучающихся и работников, п р и к а з ы в а ю :
 1.Руководителям образовательных организаций обеспечить личный контроль
за реализацией мер пожарной безопасности и антитеррористической защищенности
и в соответствии с приказом комитета по образованию от 15.10.2020 № 262  «Об
усилении мер пожарной безопасности на объектах образования в осенне-зимний
период 2020-2021 годов и при проведении новогодних праздников», с требованиями
Типовой инструкции по организации защиты образовательных учреждений на
территории Алтайского края от террористических угроз и иных посягательств
экстремистского характера:

организовать круглосуточное дежурство лиц ответственных за обеспечение
безопасности образовательных организации в праздничные и каникулярные дни с
проведением дополнительных инструктажей но действиям в случае возникновения
пожара, террористической опасности или любой другой чрезвычайной ситуации;

уделить особое внимание при организации каникулярного периода детям из
социально незащищенных семей, находящихся в тяжелой жизненной ситуации;

обеспечить контроль за вносимыми (ввозимыми) на территорию об-
разовательной организации грузами и предметами ручной клади;

исключить случаи бесконтрольного нахождения в здании посторонних лиц;
осуществлять ежедневный внешний и внутренний осмотр зданий и

прилегающих к ним территории;
провести предупредительные и профилактические мероприятия с

обучающимися, направленные на обеспечение безопасности в зимнее время на
водных объектах.

В случае возникновения чрезвычайных ситуаций незамедлительно сообщать
по т.22-0-00, оперативному дежурному единой дежурно-диспетчерской службы

Администрации района, председателю комитета по образованию Л.Ю. Крысиной по
т. 89059872358.
 2.Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                     Л.Ю.Крысина